Um novo cam inho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DO ENVELOPE "B" PROPOSTA DE
PREÇOS DA 2017.05.31.1 - TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Junho de 2017 (dois mil e dezessete), às 14:30hs (quatorze e trinta)
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria n.° 10.05.002/017, de 10 de Maio
de 2017, composta pelos servidores Maria Etelvina Rabelo Neta - Presidente, ANTONIA SONIA VIEIRA
CARNEIRO - Membro, ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS -  Membro, para dar início a
TOMADA DE PREÇOS N° 2017.05.31.1-TP , para o objeto supracitado. A Presidente abriu a sessão
registrando a presença da empresa HABILITADA, CONJASF -  CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ N° 01.795.971/0001-38, se fez representar pelo Sr. Cícero da Silva, inscrito no CPF N°
062.405.813-13, conforme resultado da ATA do dia 20 (vinte) de junho de 2017(dois mil e dezessetej.A
Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, para abertura do ENVELOPE "B" PROPOSTA DE PREÇOS sob N° 2017.05.31.1 - TP,
simultaneamente, em ato público, solicitando que o representante presente analisasse os lacres dos envelopes
que ficaram em poder desta comissão. Não havendo nenhuma observação a Presidente abriu o invólucro
contendo a proposta de preços, envelope “B” da empresa habilitada, que foi rubricado pelo representante
presente e pela comissão de licitação. A presidente passou para a análise minuciosa da Proposta e leitura dos
valor apresentado. Esta comissão constatou que a proposta apresentada estava dentro dos preços de mercado
para o objeto licitado, constatou-se então, que a empresa CONJASF -  CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM
LTDA -  EPP está Classificada pois a mesma cumpriu o exigido no edital, com valor Global de R$ 717.352,68
(setecentos e dezessete mil, trezentos e cinqüenta e dois reais e sessenta e oito centavos), a que se recomenda
que seja Adjudicado objeto da presente licitação. A Sra. Presidente então, após dar a palavra a empresa presente
para se pronunciar sobre o julgamento da licitação, não tendo nenhuma objeção, concordando portanto com o
resultado, e, nada mais havendo a tratar, declarou encerrada a Sessão mandando lavrar a presente ata.

Presidente da CPL

I A ^^IE lk  Á ® N E  IRO
Membro da CPL

^  ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS
Membro da CPL

E M P R E S A C N P J N°. R E P R E S E N T A N T E C P F  N° A S S IN A T U R A

CONJASF -

CONSTRUTO RA DE

AÇUDAG EM  L T D A -

EPP

01.795.971/0001-38 CÍCERO DA SILVA 062.405.813-13

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 — Centro — Boa Viagem — Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001